Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Федеральный исследовательский центр
«Морской гидрофизический институт РАН»

(ФГБУН ФИЦ МГН)

О приостановлении проведения
заседаний диссертационных
советов Д 900.010.01 и Д 900.010.02
в связи с реализацией мер
по предупреждению распространения
новой короновирусной инфекции
в ФГБУН ФИЦ МГИ

Руководствуясь Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 14 марта 2020 г. №398 «О деятельности организаций,

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации», письмом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 18 марта 2020 г. №МН 20/912 «О направлении Методических

рекомендаций», письмом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 27 марта 2020 г. №МН 6/2504 «Об организации работы
л

диссертационных советов» и Указом Губернатора города Севастополя от 25 марта

2020 г. № 16-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора города Севастополя от

17.03.2020 № 14-УГ «О введении на территории города Севастополя режима
повышенной готовности»» п р и к а з ы в а ю :

1. Приостановить проведение заседаний советов по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 900.010.01 по специальности 25.00.28 «океанология» (географические науки) и

Д 900.010.02 по специальности 25.00.28 «океанология» (физико-математические
науки), созданных на базе ФГБУН ФИЦ МГИ, в связи с реализацией мер по

предупреждению распространения новой короновирусной инфекции с 30 марта

2020 г. и до устранения угрозы распространения новой короновирусной инфекции,

ПРИКАЗ

Севастополь

определяемой соответствующими нормативными документами Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации.
2. Председателям советов по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени 'доктора наук Д 900.010.01 и
Д 900.010.02 обеспечить в течении трех рабочих дней информирование по
электронной почте и на сайте ФГБУН ФИЦ МГИ членов советов о приостановлении

проведения заседаний.
3. Течение сроков по рассмотрению диссертационных работ, установленных

Положением о присуждении ученых степеней, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. №842, прерывается на

период приостановления проведения заседаний диссертационных советов.

Директор С.К. Коновалов